
 

 
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO "Maria Montessori" RONCO BR.NO/SULBIATE 

Via IV Novembre, 7 – 20884 Sulbiate (MB) – tel. 039/623775 - fax 039/6840862 

Codice fiscale 94037050153 - codice meccanografico scuola MIIC8DJ008 

e-mail: miic8dj008@istruzione.it posta elettronica certificata: miic8dj008@pec.istruzione.it 

codice univoco per la fatturazione elettronica: UF9M8S 

Prot. N. 1425/C14 pon                 Sulbiate,  22  aprile 2016 
 

All’Albo on line  
Al sito web dell’Istituto  

www.icsulbiateronco.gov.it 
Al Consiglio di Istituto  

 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio E.F. 2016 del finanziamento relativo al progetto PON 

10.8.1.A3-FESRPON-LO-2015-43 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   l’Avviso Pubblico prot. n. 12810 del 15/10/2015 - rivolto alle Istituzioni scolastiche 
statali per la realizzazione, di competenze ed ambienti per l’apprendimento - Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale "Per la scuola – Competenze 
e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020. - Asse II Infrastrutture per l'istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 – "Diffusione 
della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi" – Azione 10.8.1 interventi infrastrutturali per 
l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle 
competenze chiave; 

Vista  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n° AOODGEFID/5713 del 23/03/2016 con 
oggetto: “Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 
prot. n. AOODGEFID/5489 del 17/03/2016, finalizzato alla realizzazione, di 
ambienti digitali. […]”; 

Considerato  che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate; 

Vista   la Delibera del Consiglio di Istituto n. 120 del 10/02/2016 di approvazione del 
Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2016 nel quale sarà inserito il progetto 
PON 10.8.1.A3–FERSPON-LO-2015- 43 autorizzato 

DISPONE 
La formale assunzione a bilancio E.F. 2016 del finanziamento relativo al seguente progetto FESR 

sottoazione codice identificativo 

progetto 

titolo modulo importo 

autorizzato 

forniture 

importo 

autorizzato 

spese generali 

totale 

autorizzato 

progetto 

10.8.1.A3 
10.8.1.A3-

FESRPON-LO-
2015-43 

VIVIAMO 
ILPRESENTE 

MA 
PROGETTIAMO 

IL FUTURO 

€ 20.810,00 € 1.190,00 € 22.000,00 

Il Dirigente Scolastico 
       (Prof.ssa Maria Lucia Lecchi) 

      (firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 D.lgs 39/93) 


